Quarta conclusio: Excommunicatus, qui scit vel scire debet, se non posse prius à peccatis, quam ab excommunicatione absolui, absolutionem tamen à peccatis petens præmissa confessione sacramentali, & eam accipiens, tenetur eandem confessionem iterare. Huius assertionis auctores citare possumus Syluest. Palud. & Adrian. qui ea ratione vtuntur, quòd excommunicatus sit sacramentorum incapax: & præsertim huius. Eandem conclusionem admittunt, ac veram esse contendunt Martin. Azpilcueta in d. cap. vlt. de pœnit. dist. 5. nu. 48. & Ioan. à Medina de pœnit. tract. 2. cap. de confessione ab excommunicato facta. Aliam tamen rationem in eius probationem inducentes, hac sanè argumentatione: Etenim aut hic pœnitens non confitetur hoc peccatum, quo peccat volens absolutionem sacramentalem excommunicatus accipere, vel ignorantiam ita supinam, vt planè à peccato non exulet, & confessio integra non est: atque ideo omnino iteranda. Aut confitetur culpam istam, à qua minimè discedit, nec discedere proponit, vt patet: quia peccato statim operam dat: & tunc obicem ponit sacramento ex imperfectissima contritione. & ideo se indignum efficit absolutione sacramentali, nec absolutio tenet, & tenetur ea ex causa confessionem iterare. Quemadmodum Ioan. Gerson argumentatur in 2. part. fol. 191. cap. quaritur. colum. 2.

Ceterum Caietan. in dict. verb. absolutionis impedimenta. contrariam sententiam probare nititur, existimans, absolutionem sacramentalem validam esse in hoc casu, etsi illicitè detur, & accipiat, nec eo tempore proprium effectum in pœnitentem & confessorem habeat: atque hac ratione deducitur, confessionem non esse iterandam. Ad cuius opinionis probationem illud est maxime obseruandum, quod verè Ioan. à Medina, & Martinus Azpilcueta fatentur eorum sententiam minimè posse probari ea ratione, quòd excommunicatus sit incapax huius sacramenti. vnde oportet aduersus Caietan. disputantibus, omittere Paludan. Syluest. & Adrian. rationem, quia ea falsa est. idcirco deueniendum est ad eam rationem, qua contenditur, absolutionem sacramentalem inuvalidam & nullam esse propter defectum contritionis, vel attritionis, quæ virtute sacramenti possit fieri contritio: qua de re nos latius egimus superius in §. 4. num. 13. & planè vbi excommunicatus non confitetur, nec manifestat sacerdoti statum suum, & peccatum, quod vel ex scientia iuris, vel ex supina ignorantia cõtraxit, volens absolui à peccatis prius quam ab excommunicatione, dubio procul confessio integra non est,

& hac ratione sacramentalis absolutio minimè confertur, eritque iteranda confessio. Quòd si excommunicatus manifestet sacerdoti excommunicationem, & culpam illam, qua afficitur vel scientia iuris, vel ignorantia supina, volens prius à peccatis, quam ab excommunicatione absolui, & nihilominus absoluetur, dicendum erit, absolutionem sacramentalem esse, non obstante obice, qui eius effectum oppositus est, atque ob id minimè iterandam esse confessionem: si sequamur opinionem, quam ex D. Thoma in d. num. 13. adduximus. At si contrariè ex Adrian. Medina, & aliis probauerimus, satis itidem probari debet & hæc quarta conclusio contra Caietanum, cuius tandem opinio, vt inibi diximus, frequentiori Theologorum iudicio probatur.